19. Consuetudinem non dare iurisdictionem,

K. 6 testatur

testatur Suarez tom. 4. dist. 27. sect. 3. sed esse argumentum concessæ per tacitum consensum facultatis; de quare supra

24. Qui nihil vult confiteri, nisi interrogetur non est capax absolutionis. V. Sa. v. confessio n. 11.

Confessarius ne sit nimis in interrogations bus; ne forte doceat pœnitentem, quæ nesci aut se, vel illum in alicuius lethalis culpæ per culum conciliat. S. Thomas 4. dist. 16. q. 3. qui sequuntur Sot. d. 28. q. 1. a. 4. Suarez to. 4. d. 32. s. 3. & alij.

Si Confessor sciat, pœnitentem diligenter quidem fuisse, sed tamen omisso mortale peccatum, tenetur eum interrogare, ob integrum iudicij: M. 4. dist. 19. D. Tho. & alij, Sicut etiam l.c.

Quando interrogas pœnitentem rudem at parum suæ salutis cupidum de mortali crimen seu de mortali circumstantia considera, antea pondeat, se accusans, & dolens; an vero, tantum narrans; si hoc modo, da operam, ut gravitatem criminis, aut circumstantie cum dolore agnoscat; & rite omnia explicet, cum proposito non peccandi de cætero. Hoc in pœnali apprime obserandum: multi enim interrogati, explicant gravia crimina, & lethales circumstantias sed in fructuose, immo sacrilegium patrantes; qui sine villa attritione hoc faciunt, 25. V. Sa. v. confessio n. 40.

29. Tutiorem eligant pœnitentes viam.

30. Absolutum à reseruatis ab eo, qui poterat animo incapaci absolutionis, quicumque sacerdos expositus absoluere potest: iam enim scelerata

sceleram amplius reseruata non sunt: Sà. v. casus, n.
7. Silu. conf. 1. num. 21. Caiet. v. casus, tom. eodem
nu. 4. S. Ant. 3. p. tit. 14. cap. 19. §. 7. Comitol. li. i.
q. 30. resp. mor.

31. Qui non explicat, aut quine negat crimen,
quod tu ex alterius confessione ab eo admissum
cognouisti, absoluendus est; altero tamen con-
sentiente, caute & prudenter mendacij abs te
argui posset, v. Sà. v. absolution. nu. 14. Nau. c. 8. n.
17. Siluest. confess. 3. n. 10.

32. Ignorantia, quæ à peccato excusavit, cum
quis inualidè est confessus, à repetenda eorum
criminum confessione excusabit. v. Suarez tit.
4. dist. 20. sect. 4. n. 21.

33. De pueris lege Suarez tom. 3. dist. 70. sect. 1.
tit. 4. dist. 70. sect. 1. tit. 4. dist. 36. sect. 2. & quæ à
me notata ad cap. 11. lib. 6. Instruct. Sacra. Card.
Toleti.

Qui, cum esset puer, nesciebat, aliquid esset
lethal scelus: cum cognoscit; illud explicare, sat
est. Nau. c. 9. n. 15. Sà. v. Confessio 33. sed est expli-
candum omnino.

34. Præceptum de confirmando semel in anno
non obligat, pro determinata anni parte. Suarez
tom. 4. dist. 36. sect. 3.